Lemma Ugulini de Castello, civis Urbevitanus, testis iuratus dixit quod vidit¹⁴ filium Leonardi de Montepulcano qui ceciderat de palatio Ugulini predicti mortuum illa occasione; quem

18. —¹ in imaginem R et deinceps. —² permaret R. —³ auricolam R. —⁴ passum R. —⁵ frabo R et deinceps. —⁶ plantum R. —⁷ auricola R. —⁸ montepulcano R. —⁹ tent (?) R. —

¹⁰ Viscotessa R. —¹¹ sup. lin. —¹² corr., prius totot R. —¹³ moriretur R. —¹⁴ corr., prius viderat R.

A pater cum cecidit de palatio mortuum collegit et in brachiis mortuum retinebat. Interrogatus quomodo sciret quod mortuus esset, respondit quia vidit et tetigit eum mortuum et tam pater quam et alii de adstantibus puerum mortuum plorabant. Unde pater plorando incepit clamare auxilium beati Ambrosii viri Dei ut ipse suis meritis gloriosus suum filium dignaretur reddere sibi sanum. Quo voto facto, ad invocationem beati viri et eius meritis gloriosis statim plenissime¹⁵ est sanatus sine lesione aliqua sue carnis, nisi quod exivit aliquantulum turpitudinis albe per auriculam², quam dicebant adstantes esse penitus cerevellam. Interrogatus de tempore quando fuit, respondit: de mense maii¹⁶ proxime preteriti, tempore migrationis¹⁷ beati Ambrosii.

Infanti constrictae maxillae aperiuntur.

B 19. MIRACULUM¹. Magister Petrus faber, de regione Sancti Leonardi, civis Urbevetanus, testis iuratus dixit quod cum domina Clara eius uxor² peperisset filium masculum et per xxx dies habuerit sanum, puer incepit graviter infirmari ita quod non lactaret, et taliter claudere hos quod sibi non poterat ullatenus aperiri, nec sibi pulsus ullatenus inveniebatur, quod sic steterat una die et una nocte, quem mortuum penitus retinebat quia omnia sua membra refrigerabant³ tanquam hominis morientis. Unde cum illa nocte quasi in hora matutinali⁴ cum uxore sua mortuum custodiret, tandem beato Ambrosio iam devovit⁵ ut Deus meritis beati Ambrosii sibi dignaretur reddere suum filium sanum, dicens quod si faceret, quod ad eius servitium permaneret toto tempore vite sue et eius amore, donec viveret, daret de suo. Ad cuius invocationem meritis beati viri, voto facto, in continentem antequam iste se moveret puer aperuit hos et cepit lactare et recepit plenissime sanitatem. Interrogatus de tempore quando hoc fuit, respondit: de mense maii proxime preteriti, tempore migrationis bone memorie beati viri. Interrogatus quibus presentibus, respondit: ipso presente et uxore sua predicta. Interrogatus in quo loco, respondit: in domo sua; et dixit quod in mane sequenti, quando hoc fuit, firmiter credebat puerum sepelire⁶.

C Domina Clara, uxor magistri Petri predicti, iurata dixit quod, cum ipsa peperisset filium masculum et per xxx dies habuisset sanum, ita est ab infirmitate pessima occupatus quod mammam non sugeret et claudere hos taliter inceperat quod sibi non poterat ullatenus aperiri nec sibi pulsus inveniebatur et omnia sua membra refrigerabant² tanquam hominis morientis, et sic steterat una die et una nocte; qui sibi mortuus penitus apparebat. Unde cum in nocte cum viro suo predicto mortuum custodiret, tandem eius vir eum beato Ambrosio devovit, ut Deus meritis gloriosus viri Dei dignaretur suum filium reddere sibi sanum, dicens quod si faceret, quod ad suum

servitium permaneret toto tempore vite sue, et donec vixerit de suo dabit eius amore. Qui puer in continentem, voto facto, aperuit hos et incepit lactare et recepit plenissime sanitatem. Interrogata de tempore quando fuit, respondit: de mense maii proxime preteriti, tempore migrationis bone memorie beati Ambrosii; et hoc fuit in domo sua de nocte in hora matutini, ipsa et viro suo presentibus.

Ego Rainerius Guidonis notarius predicta omnia de mandato predictorum dominorum R. Urbevetani et G. Suanensis episcoporum et C. prioris Sancti Iohannis de Platea et in ipsorum presentia scripsi et signavi sub annis Domini millesimo ducesimo quadragesimo, indictione tertiadecima, tempore domini Gregorii pape noni.

Signum dicti (L. S.) Rainerii notarii.

20. Die quintodecimo¹ intrante mense iunii.

MIRACULUM. Pelle, de regione Sancte Mustiole, qui habitat iuxta domum Barthi Rapiçelle (1), testis iuratus dixit quod cum frater suus Lombardus (2) pateretur² et laboraret³ morbo caduco et demoniacus videbatur, dicit quod xl vicibus cadebat⁴ inter diem et noctem et propter hunc morbum torquebat hos et visum et omnia alia membra tanquam homo vexatus maximos clamores aliquando faciendo. Idem vero Lombardus cum difficultate dixit hoc verbum: «Portate me ad sanctum Ambrosium.» Unde hic Pelle fratrem suum beato Ambrosio iam devovit ut ipse suis meritis gloriosis dignaretur suum fratrem misericorditer liberare. Et sic eundem suum fratrem cum vi hominibus in quadam cultra ad beati Ambrosii tumulum deportavit; et hoc dixit quod fuit quodam sero in domo sua quando votum fecit. Ad cuius votum et invocationem, meritis beati in mane sequenti plenissime est curatus et ad domum propriam sanus et incolumis est reversus, ita quod post votum factum non perpessus <est> aliquam lesionem. Interrogatus quibus verbis usus est in voto respondit quod dixit: «Beate Ambrosi, tibi voveo fratrem meum, quod si eum liberaveris tuis meritis gloriosis, ad tuum sepulchrum imaginem ceream deportabo et ad tuum servitium donec vixero permanebo.» Interrogatus de tempore quando fuit, respondit: de mense aprilis tempore migrationis bone memorie beati Ambrosii. Interrogatus quibus presentibus, respondit: Petro Cariscie, domina Riccamotagna⁵ uxore domini Ildrebandini⁶ Ruffavelle, domina Clara uxore Lombardi predicti, Rubino, Petro Barthi Rapiçelle et aliis pluribus. Interrogatus quanto tempore sic fuerat passus, respondit: duobus mensibus antequam bone memorie a seculo migrasset; et dicit quod illa infirmitas nunquam dimiserit eum tempore supradicto nec poterat aliquid persentire.